UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
REITORIA

Portaria nº 205/2021- REIT, de 16 de novembro de 2021.

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE
PERNAMBUCO, nomeado pela a Portaria MEC nº 2.118, de 10 de dezembro de 2019, publicada
no Diário Oficial da União em 10 de dezembro de 2019, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, resolve:

Art. 1º - Dispensar a técnica-administrativa JOSELYA CLAUDINO DE ARAÚJO VIEIRA,
Matrícula SIAPE Nº 1551692, como responsável pelo Programa de Bolsa Permanência – PBP
(inciso VII do Art. 12 da Portaria no 389/2013) da Universidade Federal do Agreste de
Pernambuco (UFAPE). (Portaria nº 056/2021-REIT, de 07 de junho de 2021).

Art. 2º - Designar a Pró-Reitora de Assistência Estudantil JOSELYA CLAUDINO DE ARAÚJO
VIEIRA, Matrícula SIAPE Nº 1551692, como responsável pelo Programa de Bolsa Permanência
– PBP (inciso VII do Art. 12 da Portaria no 389/2013) da Universidade Federal do Agreste de
Pernambuco (UFAPE), enquanto perdurar as restrições impostas pela LC Nº 173/2020.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AIRON APARECIDO SILVA DE MELO
Reitor Pro Tempore